[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова
от 13.08.2009 № 1393 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании «Город Псков»
В целях приведения Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании «Город Псков» в соответствие федеральному законодательству в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 13.08.2009 № 1393 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании «Город Псков»  следующие изменения:
1) в пункте 2.1 раздела 2 «Подготовка к ведению и ведение гражданской обороны на территории муниципального образования «Город Псков» слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – выполнение мероприятий по подготовке к защите)» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;
2) в разделе 3 «Полномочия Главы Администрации города Пскова и Администрации города Пскова в области подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования «Город Псков» пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«принимает муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы гражданской обороны, в пределах своих полномочий»;

3) в разделе 4 «Руководство и управление гражданской обороной на территории муниципального образования «Город Псков»:

а) в пункте 4.2 слово «отдел» заменить словом «комитет»;

б) в пункте 4.3 в абзаце первом слово «Отдел» заменить словом «Комитет»;

4) в разделе 5 «Особенности нормативного правового регулирования в области подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования «Город Псков»:

а) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«Организация подготовки населения в области гражданской обороны, в том числе организация деятельности курсов гражданской обороны и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне на территории муниципального образования.»;

б) в пункте 5.3:

в абзаце первом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;
в подпункте 2) слова «связанных с ведением боевых действий или вследствие этих действий» заменить словами «возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глав Администрации  города Пскова                              И.В. Калашников
46

25.01.2016